
 

 

DECRETO N.º 48.011, DE 13/02/2025. 

 

 

DESIGNA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO 

MUNICIPAL PARA ATUAR JUNTO AO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM 

FUNÇÃO TÉCNICA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E; 

 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria de Educação compete prover o 

Conselho Municipal de Educação – CME de Assessoria Técnica, Jurídica 

e administrativa necessária ao desenvolvimento de suas atividades; 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria de Educação designará profissionais 

do magistério para atuar junto ao CME, em funções técnicas e de apoio 

administrativo, conforme estabelecido no artigo 15, parágrafo único do 

Decreto nº 12.308/2004. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica designado o servidor VALBER LUIZ CAMPOREZ, 

Professor de Educação Básica - Fundamental Anos Finais, matrícula n.º 6216, para 

atuar como Assessor Técnico junto ao Conselho Municipal de Educação de Aracruz, a 

partir de 03/02/2025. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600380030003000330033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-02-14T09:35:53-0300




